



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do Paraná

CNPJ (MF) nº 76.639.384/0001-59 - Isento de Inscrição Estadual

ORDEM DE COMPRA E/OU SERVIÇO (OCS) Nº 640 / 2017

1. PRESTADOR DE SERVIÇOS OU FORNECEDOR

RAZÃO SOCIAL: MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME

ENDEREÇO: R ADINAR DOS SANTOS RIBEIRO 210 CURITIBA PR

TELEFONE: (41)3149-1839

FAX:

E-MAIL:

CONTATO: ALINI

2. INFORMAÇÕES DA COMPRA E/OU CONTRATAÇÃO

PROCESSO: 2017/4-000415-7

PROTOCOLO: 357581 / 2017

EMPENHO(S): 1310/2017

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº:042/17

3. OBJETO A SER EXECUTADO PARA O CREA-PR

ITEM	QTDE.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	120	Unidade	Apontador metálico para lápis (marca Leo & Leo) - Item 01	R\$0,80	R\$96,00
2	300	Unidade	Caneta marca-texto AMARELA (marca Masterprint) - Item 04	R\$0,93	R\$279,00
3	144	Unidade	Caneta marca-texto ROSA (marca Masterprint) - Item 04	R\$0,93	R\$133,92
4	144	Unidade	Caneta marca-texto VERDE (marca Masterprint) - Item 04	R\$0,93	R\$133,92
5	12	Unidade	Pincel atômico AZUL (marca Masterprint) - Item 05	R\$1,25	R\$15,00
6	24	Unidade	Pincel atômico PRETO (marca Masterprint) - Item 05	R\$1,25	R\$30,00
7	12	Unidade	Pincel atômico VERMELHO (marca Masterprint) - Item 05	R\$1,25	R\$15,00
8	150	Unidade	Clips nº 8/0, caixa com 25 un. (marca New) - Item 11	R\$1,33	R\$199,50
9	780	Unidade	Cola líquida branca 90 gr. (marca Piratininga) - Item 12	R\$1,15	R\$897,00
10	900	Unidade	Cola líquida branca 500 gr. (marca Piratininga) - Item 13	R\$3,88	R\$3.492,00
11	24	Unidade	Corretivo líquido 18ml (marca Átima) - Item 15	R\$0,83	R\$19,92
12	420	Unidade	Molha-dedos em pasta 12 gr. (marca Carbrink) - Item 16	R\$1,19	R\$499,80
13	300	Unidade	Bloco para recados, 76x102mm, 100 fls. (marca Lyke) - Item 18	R\$2,00	R\$600,00
14	300	Unidade	Bloco p/ recados, 38x50 mm, 100 fls., 04 unidades (marca Lyke) - Item 19	R\$1,56	R\$468,00
15	90	Unidade	Etiqueta laser 138,11 x 106,36 mm, caixa com 25 folhas (marca Link) - Item 20	R\$18,58	R\$1.672,20
16	150	Unidade	Fita adesiva transparente 12 mm x 30 m (marca Delfix) - Item 22	R\$0,47	R\$70,50
17	600	Unidade	Fita adesiva 45 mm x 50 m (marca Marvel) - Item 23	R\$2,33	R\$1.398,00
18	150	Unidade	Pilha alcalina AA, embalagem com 02 un. (marca Elgin) - Item 24	R\$2,60	R\$390,00
19	150	Unidade	Pilha alcalina AAA, embalagem com 02 un. (marca Elgin) - Item 25	R\$2,33	R\$349,50
20	30	Unidade	Pasta catálogo com 50 plásticos (marca ACP) - Item 28	R\$7,16	R\$214,80
21	150	Unidade	Grampo plástico estendido, para 600 fls., 50 unidades (marca Dello) - Item 29	R\$11,10	R\$1.665,00
22	36	Unidade	Extrator de grampos (marca Carbrink) - Item 32	R\$0,63	R\$22,68
23	60	Unidade	Grampo para gramp. 9/10, caixa com 5.000 un. (marca Bacchi) - Item 34	R\$9,99	R\$599,40
24	48	Unidade	Tesoura média, medindo entre 20 e 23 cm. (marca lyke) - Item 35	R\$2,63	R\$126,24

VALOR TOTAL (R\$) R\$13.387,38

4. RESTRIÇÕES QUANTO A ENTREGA E/OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Dias da semana em que a entrega e/ou serviço deverá ser realizada: SEG, TER, QUA, QUI, SEX

no horário compreendido entre as 08:30H AS 11:30H E DAS 13:30H AS 16:30H

, no seguinte endereço:

PADRE GERMANO MAYER 1169 ALMOXARIFADO CURITIBA PR CEP 80045310

Data máxima para entrega e/ou conclusão da prestação de serviços: 13/12/2017

5. OBSERVAÇÕES

- O pagamento será efetuado em até 07 (sete) dias úteis, exclusivamente por intermédio de depósito em conta bancária, em favor do prestador de serviços ou fornecedor inicialmente indicado, em instituição de sua escolha, mediante execução do objeto acompanhado do respectivo documento fiscal.
- Devem ser indicadas no corpo do documento fiscal todas as retenções fiscais exigidas pelo art. 64 da Lei nº 9.430/96. Na hipótese de enquadramento no SIMPLES, o documento fiscal deverá conter em anexo a declaração exigida por intermédio da IN RFB nº 1234/2012, alterada pela IN RFB nº 1.244/2012.

3. Especificações e demais condições conforme Edital nº 042/2017 - Pregão Eletrônico nº 033/2017.
Ligar para Odair no telefone (41) 3350-6845 para agendar a entrega, tendo em vista não haver funcionário no local para efetuar o recebimento do objeto.

6. EMISSOR E AUTENTICIDADE

OCS elaborada e registrada em Curitiba-PR, 29/11/2017, no Departamento de Suprimentos e Serviços por:

ODAIR DA SILVA PORTES JUNIOR - 1547

A autenticidade desta OCS poderá ser confirmada na página do CREA-PR (<http://www.crea-pr.org.br>), por meio do nº 640/2017 e do protocolo nº 357581/2017.

7. REPRESENTANTE DO PRESTADOR DE SERVIÇOS OU FORNECEDOR

OCS recebida em ____/____/____ por _____

NOME:

APÓS ASSINATURA, RETORNAR POR E-MAIL.



CREA-PR
Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do Paraná



Rua Dr. Zamenhof, 35 . Alto da Glória . CEP 80.030-320 . Curitiba . Paraná
Fone (41) 3350-6700 . 0800 041 0067 . www.crea-pr.org.br